
小美玉市・茨城町・リーテム協働
小型家電等回収促進プロジェクト小型家電等回収促進プロジェクト ゆうゆう館で受ける女性の検診 （子宮頸がん・乳がん・骨粗しょう症）・

大腸がん検診を実施します！

【問合せ先】健康増進課 　☎029－240－7134（直通）
　　　　　　茨城町総合福祉センター「ゆうゆう館」内

今年度20歳以上の女性の皆様へ

　初期症状がほとんどなく、自分では気づきにくい病気です。検診で早期に発見することで、がん
による死亡リスクを減らすことができます。
　
　自己触診では見つからないケースがたくさんあり、40～60代女性のがんによる死亡原因１位で
す。日本人女性の10人に１人がかかるといわれていますが、早期発見で95％以上が治癒します。

申込者には、検診日の約１週間前に検診票を通知します。また、各日定員になり次第締め切らせていただきます。
３密を避けるため、受付時間を区切っています。受付時間内のご来場にご協力をお願いします。

子宮
頸がん

乳がん

検診内容及び個人負担金等

・骨粗しょう症（および大腸がん検診）のみを
ご希望の方は、受付時間が異なります。

・対象に該当している場合、ご希望によりマン
モグラフィ検査と超音波検査を同時に受診で
きます。

　新型コロナウイルス感染症
の状況により、日程が変更・
中止となる場合があります。検診日程

検診日検診名 検査項目 対象者 自己負担金
子宮頸がん
検　　　診

子宮頸部の細胞診
検査

申　込　期　間 申　　　　込　　　　先

7月20日 (水 )午前 9時～
8月  ５日 (金 )午後 6時

7月2 2日 (金 )・7月2 3日 (土 )

7月26日 (火 )～ 8月5日 (金 )

WEB申請（総合健診協会健診予約システム）
右のコードまたは茨城町ホームページからお申し込みください。
・初めてご利用の方は「利用登録」（7月13日(水)から登録可能）が必要
　となります。
・転入された方や、カナ氏名が一致しない等の理由で、一部登録できない場合もあります。
　その際は健康増進課へお問い合わせください。

健診予約センター　☎ 0570－077－150（直通）　オペレーターが対応します。
　　　　　　　　　午前９時～午後５時

健康増進課　　　　☎ 029－240－7134（直通）・窓口
　　　　　　　　　午前８時30分～午後５時15分（土・日・祝日を除く）

足 の か か と の
超 音 波 検 査
便潜血反応検査
（2 日採便法）

骨粗しょう症
検　　　　診
大 腸 が ん
検　診（※2）

乳　が　ん
検　　　診

超 音 波 検 査

マンモグラフィ
2方向

マンモグラフィ
1方向

8月28日(日）
8月29日(月）
8月30日(火）
9月15日(木）
9月16日(金）
9月17日(土）

受付時間 (10分ごとの予約制 )

午前10時～10時40分
午後0時30分～2時40分

※子宮頸がん検診は
　午後のみ実施

年齢は令和5年3月31日時点

1,000 円

1,000 円

1,500 円

1,000 円

500円

500円

20歳以上の女性

30～ 65歳の女性

40歳以上の女性

40歳以上の男女

40～ 49歳の偶数
年齢の女性（※1）

50歳以上の偶数
年齢の女性（※1）

（※1）今年度は経過措置として、昨年度未受診の奇数年齢の方も受診できます。
（※2）大腸がん検診単独での受診をご希望の場合は、直接健康増進課へお申し込みください。上記日程以外

でも回収の日程を設けています。また、一般的な健康診査の日程においても健診会場で回収します。
◆町民税非課税世帯・生活保護世帯の方は、受診当日の申請により自己負担金が全額免除になります。
◆医療機関検診・人間ドック等で検診を受診された方はお受けできません。

検診会場 茨城町総合福祉センター「ゆうゆう館」内　保健センター

申込方法 WＥＢ申請・電話・窓口のいずれかでお申し込みください。
　　　　　（申込期間によって電話申込先が異なりますので、ご注意ください）

虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚

お申込みはお早めに！
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【問合せ・申込み先】みどり環境課　☎029－240－7135（直通）　　　 

 茨城町では環境にやさしい社会を実現するため、町から排出されるごみの再資源化（リサイクル）の取組みを
行っています。 
　その取組みのひとつとして、小美玉市・㈱リーテムと協働して、不要となった小型家電や金属製品等を無料
で回収する小型家電等の回収イベントを開催します。この機会にぜひリサイクルへの協力をお願いします。新
型コロナウイルス感染症対策として事前申込みが必要となりますので、ご了承ください。

〇開催日時 ７月24日（日）午前９時～正午
 ※天候等により中止とさせていただく場合があります。中止の場合には、当日午前８時に町

ホームページ、防災行政無線によりお知らせしますのでご注意ください。
〇開催場所 茨城町総合福祉センター「ゆうゆう館」駐車場（茨城町小堤 1037 番地 1）
〇申込期間 ６月23日（木）～７月20日（水）
〇申込方法 電話または町みどり環境課窓口にて、氏名・住所・電話番号・予約時間帯・持込予定のも

のをお伝えください。

小美玉市・茨城町・リーテム協働小美玉市・茨城町・リーテム協働
小型家電等回収促進プロジェクト を開催します小型家電等回収促進プロジェクト小型家電等回収促進プロジェクト小型家電等回収促進プロジェクト す

■ 回収可能な金属製品
　※以下の品目以外は回収できない場合があります。

■ アクセス

■ 回収可能な小型家電
　 ※以下の品目以外は回収できない場合があります。

№ 品　　　　目

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ガスレンジ・ガステーブル

カセットコンロ ※ボンベを外すこと

ストーブ（ガス・石油） ※燃料を抜くこと

ファンヒーター（ガス・石油） ※燃料を抜くこと

刈払い機・チェーンソー ※燃料を抜くこと

工具類・脚立・はしご

ゴルフクラブ

ダンベル・鉄アレイ・バーベル

雨戸・サッシ（金属製） ※木製は引取り不可

一輪車（運搬用台車） ※タイヤは外すこと

№ 品　　　　目 № 品　　　　目

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

電話機・ＦＡＸ

携帯電話・スマートフォン ※データを消去すること

カーナビ・ＥＴＣ

ラジオ・オーディオ機器・携帯用音楽プレーヤー

デジタルカメラ・フィルムカメラ

プレーヤー・レコーダー（ビデオ・DVD・BD）

パソコン・ハードディスク ※データを消去すること

電子書籍・電卓・電子辞書

電気ミシン

電子式ヘルスメーター・クッキングヒーター

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

電子ジャー・電子レンジ・トースター・ミキサー

食器洗い機・食器乾燥機

扇風機・温風機

電気ストーブ

空気清浄機

電気掃除機　　　　　※バッテリーを外すこと

電気アイロン・ヘアードライヤー

電気カミソリ

照明器具・電気スタンド　※電球・蛍光灯を外すこと

電気時計・電子楽器・ゲーム機

①　回収可能品目以外のものにつきましては、お持ち帰りいた
だく場合があります。

　（例：家電４品目（テレビ、冷蔵庫、エアコン、洗濯機）、
ブラウン管モニターなど）

②　電池入りのものは、事前に電池を抜いてください。
③　新型コロナウイルス感染対策として、当日はマスクの着用
をお願いします。

注意事項

虚虚

虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚

虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚

至石岡

至水戸

奥谷公園
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茨城町役場

至鉾田
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号

茨城町総合
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ゆうゆう館
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